



Tel. 22166100 Ext. 100304 voae@unah.edu.hn

989La Vicerrectoría de Orientación y Asuntos Estudiantiles de la UNAH convoca al concurso de logotipo para los IX Juegos Deportivos Universitarios Centroamericanos 2025 Bases

Objetivo:

Diseño del logotipo para los IX Juegos Deportivos Universitarios Centroamericanos a realizarse en el año 2025 en la UNAH. Honduras.

I. Disposiciones de Participación

Participantes:

Comunidad estudiantil universitaria de la UNAH.

- ◆ Ser estudiante universitario.
- Estar matriculado en el periodo del concurso.

II. La Temática:

Propuesta:

La propuesta consistirá en la creación de un logotipo (Identificador visual), y elementos gráficos como iconos, patrones etc, que represente el sentir de los jóvenes universitarios y que esté ligado a la identidad nacional, su cultura e historia, tomando en cuenta la trascendencia de la edición **IX de los Juegos Deportivos Universitarios Centroamericanos 2025** que se celebrarán en Honduras.

- ◆ El diseño deberá ser original e inédito y no estar ni inspirado, ni se una adaptación de un arte existente. Deben certificar en el formulario de inscripción que el logo es fruto de su creatividad personal, indicando que no se han infringido los derechos de autor de terceros.
- ◆ El diseño debe representar el quehacer de los jóvenes universitario, debe ser inclusivo y orientado a los IX Juegos Deportivos Universitarios Centroamericanos 2025.

"La Educación es la Primera Necesidad de La República"





Tel. 22166100 Ext. 100304 voae@unah.edu.hn

- ◆ La utilización de Inteligencia Artificial (AI) provocará la descalificación automática.
- ◆ El formulario de inscripción y ficha técnica estará disponible en la pagina Facebook de Comunicación VOAE.
- ◆ Para más información sobre el concurso escribir al correo electrónico proarte.voae@unah.edu.hn
- ◆ En la ficha técnica realizar una breve nota que expongan su interés de participar y el significado que tiene el diseño del logotipo.

Formato:

• Versión digital: presentar el logotipo en formato editable (Ilustrador) SVG o EPS, ful color en una memoria, entregado en sobre sellado rotulado con el asunto: "Concurso logotipo de los IX Juegos Deportivos Universitarios Centroamericanos" con el formato de recepción de obra, copia de identidad y forma 003 a las oficinas de PROCAD, 4 nivel del Complejo Deportivo Universitario en ciudad universitario en el horario de 9: a.m. - 3:30 p.m.

III. De la Evaluación:

Jurado

La evaluación de los logotipos mediante votación de los estudiantes universitarios matriculados en la UNAH durante el periodo de publicación de la convocatoria y a través de plataformas sociales.

Criterios de valoración:

- Diseño innovador, creativo, claridad y simplicidad en el concepto a reflejar.
- Originalidad
- Facilidad de identificación con el evento IX Juegos Deportivos Universitarios Centroamericanos 2025.
- Cumple con el formato indicado

"La Educación es la Primera Necesidad de La República"





Tel. 22166100 Ext. 100304 voae@unah.edu.hn

- Representa el quehacer universitario
- Fácil de reproducir en distintos materiales (camisas, formatos publicitarios etc.)

Convocatoria:

Convocatoria disponible desde 25 de junio al 19 de julio de 2024.

Recepción de las obras del logotipo:

Del 20 al 26 de julio de 2024

Votación de las obras:

29 de julio del 2024 mediante la plataforma Institucional y QR

IV. De los Premios

Premio Único:

Se otorgará un premio de L. 5,000.00 al logotipo seleccionado y Diploma que lo acredita el ganador.

A los demás participantes se otorgará un diploma de participación.

Derechos de propiedad

La persona ganadora del concurso cede a la Universidad Nacional Autónoma de Hondura; todos los derechos en relación con el logotipo realizado. Dicho material será otorgado a la propiedad intelectual de la UNAH.

La persona ganadora se hace responsable totalmente de las reclamaciones de cualquier naturaleza que puedan surgir o que por terceros puedan hacer con relación a la originalidad, similitud o copias parciales del trabajo presentado.

Aceptación de las bases

Cada participante al completar el formulario de participación acepta en su totalidad las bases del concurso.

"La Educación es la Primera Necesidad de La República"